
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛЕФОРТОВО 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

29 июля 2024 г. №196-32 

 

 

 

О согласовании установки 

ограждающего устройства 

на придомовой территории 

многоквартирного дома по 

адресу: г. Москва, ул. 

Авиамоторная, д.51А, корп.2 

В соответствии с пунктом 5 части 2 статьи 1 Закона города Москвы от 

11 июля 2012 года №39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», постановлением Правительства Москвы от 2 июля 2013 года 

№428-ПП «О порядке установки ограждений на придомовых территориях в 

городе Москве», рассмотрев материалы по установке ограждающего 

устройства на придомовой территории многоквартирного дома по адресу: 

г. Москва, ул. Авиамоторная, д.51А, корп.2, 

Совет депутатов решил: 

1. Согласовать установку ограждающего устройства на придомовой 

территории многоквартирного дома по адресу: г. Москва, ул. Авиамоторная, 

д.51А, корп.2, в количестве 1 (одного) автоматического 

электромеханического откатного шлагбаума, согласно прилагаемой схеме 

размещения ограждающего устройства (приложение). 

2. Направить копию настоящего решения в Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, управу 



2 

 

района Лефортово города Москвы и уполномоченному собственниками лицу 

Малютину И.В. не позднее 5 рабочих дней с даты его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальный вестник 

Лефортово», бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить 

на официальном сайте Совета депутатов муниципального округа Лефортово 

www.sovmunlef.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

временно исполняющего полномочия главы муниципального округа 

Лефортово Нуждина Н.А. 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

главы муниципального 

округа Лефортово               Н.А. Нуждин



Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Лефортово 

от «29» июля 2024 года №196-32 

 

 

Схема размещения ограждающего устройства по адресу:  

г. Москва, ул. Авиамоторная, д.51А, корп.2 

 

 

 

  

Откатной шлагбаум 

 

Антипарковочный барьер 

 

Входная группа 

 



2 

 

Технический проект ограждающего устройства 

по адресу: г. Москва ул. Авиамоторная, д. 51А, корп.2 

 

Используемое оборудование: 

 

Шлагбаум антивандальный откатной 

 

 
 

Тумба шлагбаума откатного, антивандального, размер 1100х400х1200, 

защитный кожух, окно с замком для обслуживания привода, роликовая 

система. Стрела с зубчатой рейкой на проезд до 4 м. Порошковая окраска 

RAL 2004 (оранжевый).  Стойка-ловитель для стрелы, d 80x80 мм. Привод 

NICE (Италия) Привод RD400 для откатных ворот до 400 кг, 24В. 

Встроенный радиоприемник до 160 пультов. Макс. скорость 15 м/мин. Класс 

защиты IP44. Фотоэлементы проводные (датчики безопасности). Пульт NICE 

(Италия) Пульт 2-х канальный, 433МГц. Динамический код. 

 

Оборудование для диспетчеризации: 

 

 
 

Камера IP уличная Камера уличная IP с ИК-подсветкой HiWatch DS-I200  

Комплект оборудования для управления диспетчеризацией: 

Панель вызова диспетчера с козырьком. Режим разговора двухсторонний. 

Одна кнопка для вызова. Класс степени защиты IP65. Мачта для 

камеры/прожектора 3,4 м бетонируемая. Роутер с сетевым терминалом. Блок 

питания. Свитч на 4 порта. Ящик электрический с замком. 


